ＣＪＬＳＧ臨床研究セミナー

～プログラム～

主催： 特非）中日本呼吸器臨床研究機構(CJLSG)

講演
司会 名古屋大学医学部附属病院 呼吸器内科

助教 進藤 有一郎 先生

COVID-19の臨床研究の支援経験と
今後の課題

藤田医科大学 呼吸器内科学講座 臨床教授
治験・臨床研究支援センター長

近藤 征史 先生

日時 ：2022年３月5日（土） 12：00～13：00

会場 ： ABO HALL  3階 301号室
〒450-0002 名古屋市中村区名駅3-15-9 TEL 052-561-9831

WEBでも視聴できます。

Zoom配信：
https://us02web.zoom.us/j/84942193436?pwd=bDBuakpDM21FMWRFdDIvZkVLcjFBZz09

ミーティングID:849 4219 3436      パスワード：488307

謹啓
先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さてこのたび下記

のごとくCJLSG臨床研究セミナーを開催させていただきます。
若手の先生方にも役立つ講演を予定しておりますので、ご多忙中誠に恐縮ですが、ご出席賜
りますようお願い申し上げます。

大学の支援センターとして、特定臨床研究（SARS-CoV2 感染無症状・軽症患者における
ウイルス量低減効果の検討を目的としたファビピラビルの多施設非盲検ランダム化臨床試
験）、観察研究（ファビピラビル等の抗ウイルス薬が投与されたCOVID-19患者の背景因
子と治療効果の検討）、医師主導治験（ワクチン）を支援した経験から、運営上の障壁、法
律、指針上の問題点、感染症特有の課題などを論じたいと考えます。さらに、その克服のた
めに、臨床試験ネットワークの構築、Virtual Clinical Trial 手法などを紹介いたします。

https://us02web.zoom.us/j/84942193436?pwd=bDBuakpDM21FMWRFdDIvZkVLcjFBZz09

	スライド番号 1